



PREZYDENT
MIASTA
GDYNI

81-382 Gdynia, al. Marszałka Piłsudskiego 52/54
tel.: +48 58 626 26 26; fax: +48 58 620 97 98; e-mail: umgdynia@gdynia.pl; www.gdynia.pl

Gdynia, 15 marca 2024 r.

*Szanowna Pani Dyrektor,
Drodzy Nauczyciele i Rodzice
Przedszkola nr 42 w Gdyni*

Wszyscy nie szczędzimy wspólnych wysiłków w tym, by rozwinąć u najmłodszych ciekawość do przyrody i radość z bycia jej częścią. Stąd, chciałbym serdecznie podziękować całej Społeczności przedszkola za dotychczasowe zaangażowanie w projekt „*Strażnicy Energii i Klimatu*”. Rzeczywiście, edukacja proekologiczna poprzez kształtowanie nawyków i zachowań, które spowodują oszczędność energii, wody i zmniejszenie emisji gazów cieplarnianych do atmosfery okazuje być najlepszym rozwiązaniem w dobie dzisiejszych kryzysów.

„*Strażnicy Energii i Klimatu*” to projekt, który od lutego 2023 r. jest obecny w 97 gdyńskich placówkach oświatowych, którym do końca grudnia udało się zaoszczędzić już ponad 1 300 000 zł. Najmłodszy i starsi uczą się odpowiedzialności za siebie, innych, rozwijają tym samym swoje kompetencje obywatelskie i projektowe, zadają głębokie pytania, skupiają się na relacjach z przyrodą. Projekt przynosi już rezultaty - w wielu szkołach i przedszkolach całe społeczności wprowadziły szereg rozwiązań, które pozwoliły znacznie zmniejszyć zużycie mediów, a to z kolei przełożyło się na wygenerowanie Nagród dla nich w postaci 50% zaoszczędzonych środków. Placówki mogą je wydać na potrzeby najmłodszych.

Drodzy Państwo, gorąco zachęcam, by nie ustawać w dążeniach proekologicznych, czerpmy „garściami” z możliwości współdecydowania o kształcie Gdyni zielonej i klimatycznej, opowiadajmy innym o sposobach oszczędzania, zmieniajmy tym samym nawyki. Mocno wierzę w sprawczość całej Społeczności placówki i siłę Państwa głosu. Wspólnie działajmy dla lepszej Gdyni. Życzę Państwu wszelkiego dobra i wielu sukcesów edukacyjnych.

Z wyrazami szacunku i serdecznymi pozdrowieniami

z up. PREZYDENTA MIASTA GDYNI

dr Piotr Bartoszewicz
WICEPREZYDENT MIASTA